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W imieniu Komitetu Melioracji, Łąkarstwa i Torfoznawstwa Wy- 

działu V Nauk Rolniczych i Leśnych Polskiej Akademii Nauk — miło 

mi jest otworzyć obrady Międzynarodowej Konferencji Koordynacyjnej 

na temat „Melioracji łąk i pastwisk” oraz serdecznie powitać przedstawi- 

cieli Akademii Nauk i placówek naukowo-badawczych bratnich krajów 

w osobach: 

1. Akademik S. G. Skoropanow z Wszechzwiązkowej Akademii Nauk 

ZSRR, 

2. Dr inż. H. Koriath z Niemieckiej Akademii Nauk Rolniczych w Ber- 

linie, 

3. Dr inż. D. Haken z Wyższej Szkoły Rolniczej w Pradze. 

Na I Konferencji Koordynacyjnej w sprawie badań naukowych o tema- 

tyce ,,Melioracje łąk i pastwisk” — zorganizowanej w Polsce, we wrze- 

śniu 1959 roku, z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych: 

— Związku Radzieckiego, 

— Czechosłowackiej Republiki Ludowej, 

— Węgierskiej Republiki Ludowej, 

przedstawiono problematykę melioracji użytków zielonych w poszcze- 

gólnych krajach, co umożliwiło ustalić wspólne zagadnienia, dotyczące 

wszystkich krajów uczestniczących w konferencji. Podjęto również 

uchwały określające kierunki współpracy i wymiany informacji naukowej 

w zakresie: 

— klasyfikacji i metod inwentaryzacji użytków zielonych, dostosowa- 

nych do potrzeb melioracji, 

— ustalenia właściwych metod regulowania stosunków między groma- 

dzeniem i rozkładem substancji organicznych w glebach torfowych, 

— organizacji i użytkowania pastwisk trwałych,
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— zasad organizacyjnych, technicznych i ekonomicznych mechanizacji 

melioracji oraz uprawowych na użytkach zielonych. 

W okresie minionego pięciolecia (1959—64) w temacie „Melioracje łąk 

i pastwisk” — koordynowanym przez Polską Akademię Nauk, współ- 

pracowały następujące placówki naukowo-badawcze: 

— Wszechzwiązkowy Instytut Naukowo-Badawczy Hydrotechniki i Me- 

lioracji im. Kostiakowa w Moskwie, 

— Wszechzwiązkowy Instytut Pasz w Ługowaja Moskiewskiego Ob- 

wodu, 

-- Białoruski Instytut Naukowo-Badawczy Melioracji i Gospodarki 

Wodnej w Mińsku, 

— Uniwersytet Nauk Rolniczych w Gódoólo, 

— [Instytut Użytków Zielonych i Zagospodarowania Torfowisk w Pau- 

linenaue, 

—- Instytut Melioracji i Użytków Zielonych w Warszawie. 

W ramach wykonania uchwał podjętych w 1959 r. — Niemiecka Aka- 

demia Nauk Rolniczych zorganizowała w Berlinie, w czerwcu 1961 roku, 

Międzynarodową Konferencję poświęconą zagadnieniu organizacji i użyt- 

kowaniu pastwisk trwałych. 

Na obecnej konferencji podsumujemy wyniki badań z 5-lecia, które 

pomogą nam w przedstawieniu zjawisk zachodzących w odwodnionych 

torfowiskach, przestudiowaniu spraw związanych ze zmianami ich wła- 

ściwości oraz podzielimy się wzajemnie doświadczeniami, ustalimy kie- 

runki i zakres przyszłych prac badawczych. Konferencja obejmuje 

3 etapy: 

— obrady kameralne w Warszawie, 
— dyskusję terenową na obiektach torfowych w województwach po- 

znańskim i bydgoskim, 

— obrady koordynatorów w Warszawie w dniu 5.1X.64 r. 

Do prezydium Konferencji mam zaszczyt zaprosić: 

Akademika S. G. Skoropanowa 

Dr inż. H. Koriatha 

Dr inż. D. Hakena 

Do pomocy w prowadzeniu obrad uprzejmie proszę Prof. dr. J. Ostro- 

męckiego, Prof. dr. Z. Sochonia, Doc. dr. J. Prończuka.


